ĐC: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 822501  - Fax : (02513) 824954

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /UBND-KTNS        Đồng Nai, ngày        tháng  10 năm 2025

V/v rà soát, báo cáo tình hình

xử lý Hợp tác xã ngừng hoạt

động, chờ giải thể

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 16137/BTC-DNTN ngày 16/10/2025 của Bộ Tài

chính về việc báo cáo tình hình xử lý hợp tác xã ngừng hoạt động, chờ giải thể

(Văn bản điện tử đính kèm); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường tập trung rà soát, báo cáo tình

hình xử lý các Hợp tác xã (HTX) ngừng hoạt động, chờ giải thể trên địa bàn

quản lý (sử dụng mẫu phụ lục kèm theo). Báo cáo gửi về Liên minh Hợp tác xã

tỉnh và Sở Tài chính trước ngày 31/10/2025.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các

đơn vị liên quan nghiên cứu, đề xuất các giải pháp cụ thể nhằm tháo gỡ những

khó khăn, vướng mắc trong quá trình xử lý hợp tác xã ngừng hoạt động, chờ giải

thể. Đồng thời, tổng hợp và báo cáo danh sách các xã, phường không thực hiện

báo cáo theo quy định; gửi Bộ Tài chính trước ngày 10/11/2025.

Các đơn vị được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu VT, KTNS.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Nguyễn Văn Nguyên

		2025-10-27T10:18:34+0700
	Nguyễn Văn Nguyên

		2025-10-27T10:40:30+0700

		2025-10-27T10:40:30+0700

		2025-10-27T10:40:30+0700

		2025-10-27T10:40:42+0700